

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6 番 52 号 株式会社オートバックスセブン 代表取締役 社長執行役員 小林 喜夫巳 [コード番号 9832 東証第一部] 問い合わせ先 広報·IR 部長 黒沢 康孝 TEL 03-6219-8787

## 有限会社ファトラスタイリングの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、静岡県においてカスタムコンプリートカーのデザイン設計・開発等を行う有限会社ファトラスタイリングの株式を取得し、当社の連結子会社とすることを本日決定しましたので、下記の通りお知らせします。

記

#### 1. 株式取得の理由

当社グループは「5ヵ年ローリングプラン」において、『社会、クルマ、人の暮らしに寄り添い、お客様により良質で豊かなサービスを提供する』ことを使命とし、さまざまな施策を推進しています。

当社はこのたびの子会社化を通じ、ライフスタイル事業で培ったデザインやブランディングなどのノウハウを生かし、同社のオリジナルブランド「ESQUELETO(エスケレート)」を強化いたします。また、当社は「GORDON MILLER MOTORS(ゴードン ミラー モータース)」に加え、2022年1月に始動したカスタマイズブランド「ARTA MECHANICS(エーアールティーエー メカニクス)」においてもカスタムコンプリートカーを展開しており、これを機にカスタムコンプリートカー市場へ本格参入します。今後は、BtoC向けバン及びスーパーカー/スポーツカーの双方の市場において、オリジナルブランドの商品開発を推進いたします。将来的には、塗装・板金や内装施工など同社が備えていない機能の拡充を予定し、オートバックスグループの更なる収益拡大を目指してまいります。

### 2. 株式取得の内容

当社は、2022 年 4 月 1 日付にて、有限会社ファトラスタイリングの株式を取得し、当該会社は 当社の連結子会社となります。

#### ①異動する子会社の概要

2022年2月25日現在

(1)	名称	有限会社ファトラスタイリング
(2)	所在地	静岡県御殿場市保土沢 1157 番地の 812
(3)	代表者名	代表取締役 田沼 良之
(4)	事業内容	1. 工業製品のデザインの開発及びコンサルタント 2. 自動車用品の製造及び販売 3. 上記各号に付帯する一切の業務
(5)	資本金	5 百万円

(6)	設立年月日	1986年10月1日	
(7)	大株主および 持株比率	田沼 良之 80.0% 田沼 三恵 20.0%	
(8)	上場会社と 当該会社の 関係	資本関係	当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係はありません。
		人的関係	当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係はありません。
		取引関係	当社と当該会社との間で、「車両部品等製造委託 基本契約書」を締結しております。

<sup>※</sup>当該会社の経営成績および財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

### ②取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(1)	異動前の所有株式数	0 株
		(議決権の数:0個)
		(所有割合:0%)
(2)	取得株式数	350 株
		(議決権の数:350 個)
		(所有割合:70%)
(3)	異動後の所有株式数	350 株
		(議決権の数:350 個)
		(所有割合:70%)

<sup>※</sup>取得価額は相手先との協議により決定しております。なお取得価額については、譲渡会社との合意により非開示としております。

### 3. 日程

(1	) 決定日	2022年2月25日(金)
(2	2) 株式譲渡契約締結日	2022年2月28日(月) (予定)
(3	3) 株式譲渡日	2022年4月1日(金)(予定)

# 4. 今後の見通し

当該株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

### 5. 株式取得後の概要(予定)

当該子会社は、2022年4月1日開催の臨時株主総会および取締役会での承認を経て、以下の通り 商号変更等を行う予定です。

(1) 4	名 称	株式会社ファトラスタイリング
(2) 月	<b></b>	静岡県御殿場市保土沢 1157 番地の 812
(3) f	代表者名	代表取締役 田沼 良之

以上